
 

 

平成 26 年 2月 7 日 

各 位 

株式会社 宮崎銀行 

 

「みやぎん国際ビジネスセミナー」の開催について 

～台湾ビジネス成功の秘訣～ 

 

 株式会社宮崎銀行（頭取 小池 光一）は、お客さまの海外ビジネスに係るニーズにお応えする

ことを目的として、下記の通り、お客さま向けセミナー「みやぎん国際ビジネスセミナー」を開催

いたしますのでお知らせします。 

引き続き当行は、お客さまの海外事業を幅広くサポートし、地域経済活動の発展に寄与して   

まいります。 

記 

 

1. 日 時：平成 26年 2 月 28日（金） 13 時 00 分開始（12 時 30 分開場） 

2. 主 催：株式会社宮崎銀行  中國信託商業銀行 

3. 場 所：宮崎銀行本部棟（1階大会議室） 

4. 対 象：  

・既に台湾とビジネスを行っている、あるいは貿易取引や台湾進出に関心のあるお客さま 

・台湾を足がかりとして中国ビジネスの拡大を検討しているお客さま 

・台湾の最新事情について詳しく知りたいお客さま 

 5. セミナー内容： 

 時   間 演 題 等 講   師 

第一部 13：05～13：30 
台湾への貨物輸送開始で変わる 

宮崎からの海外物流 

中華航空（チャイナエアライン） 

貨物営業課 大石 謙次氏 

第二部 13：30～14：30 
住んで分かった 

台湾の現状と日本との違い 

前交流協会台湾経済部 

中山 幸英氏 

第三部 14：45～16：00 
中國信託商業銀行を利用した 

台湾・中国ビジネスの優位性 

中國信託商業銀行 
ファイナンシャルアドバイザリー部 

次長 大槻 正孝氏 

   ＊16：00～16：30 に名刺交換会（ご希望の方のみ）を開催します。 

6. 募集人数：50名 （受講票等は発行いたしません。定員になり次第締め切らせていただきます。） 

※参加ご希望のお客さまは参加申込書に必要事項をご記入の上、2 月 25 日（火）までに、    

お近くの各営業店窓口または外国為替業務室（FAX：0985-22-5952）へお申し込みください。 

 

 

 

 

The Miyazaki Bank, Ltd. 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社宮崎銀行 証券国際部 外国為替業務室 

担当：名島 中原 ＴＥＬ：0985-32-8217 ＦＡＸ：0985-22-5952 



平成 26 年 2月吉日 

 

お客さま各位 

 

 

「みやぎん国際ビジネスセミナー」のご案内 

～台湾ビジネス成功の秘訣～ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび弊行では、「みやぎん国際ビジネスセミナー」を開催することにいたしました。 

今回は、中國信託商業銀行との業務提携を記念し、台湾ビジネスについて、中華航空（チャイナエアライン）、 

前財団法人交流協会経済部台湾駐在員、中國信託商業銀行より講師をお迎えし、台湾ビジネスにおける最新情報

やビジネス成功の秘訣について解説いただきます。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

日 時 ： 平成 26 年 2 月 28 日（金） 13 時 00 分開始   

 * 12 時 30 分開場、16 時 00分終了予定  

場 所 ： 宮崎銀行本部棟（1 階大会議室）  

（宮崎市橘通東 4丁目 3番 5 号） 

主 催 ： 株式会社宮崎銀行  

共 催 ： 中國信託商業銀行 

後 援 ： 宮崎県、公益財団法人宮崎県産業振興機構、 

公益社団法人宮崎県物産貿易振興センター、 

一般社団法人宮崎県工業会、一般社団法人宮崎県農業経営者協会、 

公益社団法人宮崎県農業振興公社、一般社団法人宮崎県商工会議所連合会 

対 象 ：  

・既に台湾とビジネスを行っている、あるいは貿易取引や台湾進出に関心のあるお客さま 

・台湾を足がかりとした中国ビジネスの拡大を検討しているお客さま 

・台湾の最新事情について詳しく知りたいお客さま 

 講演内容  

【第一部】 「台湾への貨物輸送開始で変わる宮崎からの海外物流」 13：05～13：30 

講師：中華航空（チャイナエアライン） 貨物営業課 大石 謙次氏 

【第二部】 「住んで分かった台湾の現状と日本との違い」 13：30～14：30 

講師：前財団法人交流協会経済部台湾駐在 中山 幸英氏 

【第三部】 「中國信託商業銀行を利用した台湾・中国ビジネスの優位性」 14:45～16:00 

            講師：中國信託商業銀行 フィナンシャルアドバイザリー部次長 大槻 正孝氏 

☆ 16：00～16：30 に名刺交換会を開催します。（ご希望の方のみ） 

 

 お申し込みについて  

★別紙「みやぎん国際ビジネスセミナー参加申込書」にご記入のうえ、お近くの窓口にてお申し込みください。 

★FAX でもお受け付けしております。 外国為替業務室（FAX：0985-22-5952）まで送信してください。 

★募集人数 50 名（受講票等は発行いたしません。定員になり次第締め切らせていただきます。） 

★申込締切日は平成 26 年 2月 25 日（火）です。 

※駐車場については、カリーノ駐車場をご利用ください。セミナー終了後に無料駐車券を配布いたします。 

以 上 



 

 

宮崎銀行 証券国際部外国為替業務室 行 

（FAX：0985-22-5952） 

 

【申込締切：平成 26年 2 月 25日（火）】 

 

 

「みやぎん国際ビジネスセミナー」参加申込書 
 

 

「みやぎん国際ビジネスセミナー」（平成 26年 2 月 28日開催）に以下の通り申し込みます。 

 

ご参加者名 貴社名 お役職 ご連絡先 ご参加に○ 

第一部  

第二部  

第三部  
    

名刺交換会  

第一部  

第二部  

第三部  
    

名刺交換会  

第一部  

第二部  

第三部  
    

名刺交換会  

 

＊上記情報は本セミナーの開催に係る準備のみに使用し、他の用途では使用いたしません。 

 

講師・銀行へのご質問やご相談等がございましたら、自由にご記入ください。 

 

  （       ） 海外航空輸送に関するご質問 

  （       ） 台湾および台湾ビジネスに関するご質問 

   

 ＜ご質問・ご相談＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊講師の講演内容により講演中にご回答できない場合は、後日個別に外国為替業務室よりご回答します。 


